РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное предприятие

«Жилспецсервис» г. Брянска

ПРИКАЗ

г «М> / X 2022 года. № / / / О

«Об утверждении тарифов
на платные услуги
фи {имеским и юридическим линам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

]. Утвердить тарифы на платные услуги физическим и юридическим

лицам, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Жилспецсервис» г. Брянска, согласно приложению № 1.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

главного инженера Котова И.В., главного бухгалтера Кореневу.

Директор
МУП «Жилсненсервис» ) Д.О.Стародудов
г. Брянска

Приложение № 1 к приказу № / / / о т 2022 г.

' ' ^ у т в Е Р и а д д й э
Директор МУП "Жилспецсер^ис" г. Брянска

.Стародубов

№ и/п Наименование Ед. нзм. Кол. Обоснование
Всего в
т е к у н щ х
ценах

Раздел 1.ХВС.ГВС.
1 Смена вентилей и клапанов

обратных муфтовых
диаметром: до 20 мм

шт 1 ТЕРрб5-5-1 300

2 Смена вентилей и клапанов
обратных муфтовых
диаметром: до 32 мм

шт 1 ТЕРр65-5-2 400

^ Уечановка иен гилей,
•.шдвижек, затворов,
клапанов обратных, кранов
проходных на
чрубопроводах из стальных
груб диамегром: до 25 мм

1 шт. 1 ТЕР 16-05-001-01 781

4 Сме)1а: сифонов чугунных шт 1 ТЕРр65-6-3 450
5 Смена: манжетов

резиновых к уни тазам
шт 1 ТЕРр65-6-б 300

6 Смена: смывных труб с
резиновыми манжетами

шт 1 ТЕРр65-6-7 365

7 Смена: выпусков к
^•^плва^нл^икам и мойкам

шт 1 ТЕРр65-6-8 200

8 Семена: смывных бачков шт 1 ТЕРр65-6-9 365
9 (.'мена: гибких подводок нгг 1 ТЕРр65-6-10 200
10 Смена: у1П'1тазов тина

«Компакт»
нгт 1 ТЕРр65-6-12 2 000

11 Смена: уни тазов шт 1 ТЕРр65-6-14 1 500
12 Смена: раковин шт 1 ТЕРрб5-6-19 702
1.3 Смепа: умывальников шт 1 ТЕРр65-6-24 754
14 Смена: ванн чугунных шт 1 ТЕРр65-6-17 3 ООО
15 Смена: ванн стальных шт 1 ТЕРр65-6-18 2 500
16 Смепа кранов:

водоразборных и туалетных
шт 1 ТЕРр65-5-5 150

17 Смена смесителей: с
дун1евой сеткой

шт 1 ТЕРр65-5-6 1 300

18 Смена смесителей: без
душевой сетки

Н1Т 1 ТЕРр65-5-7 1 200

19 Смена:
полотенцесушителей

шт 1 ТЕРр65-6-20 600

20 Демонтаж
поло геи цесути'гелей: из
подо |-а'ю и по водных гоуб

нгг 1 ТЕР 17-01-002-01 240

21 Установка
полотенцесушителей; из
латунных хромированных
ГОУО

шт 1 ТЕР 17-01-002-02 2 000

22 Смена: счетчиков
(водомеры)

ИГР 1 600

23 Установка
и}1дивидуальиого прибора
учета воды (воломеоа')

1 счетчик
(водомер)

1 1 326

24 Смена электросчетчика шт 1 1 500

25 Смена: шарового крана
смывного бачка

шт 1 ТЕРр65-6-25 314

26 Регу;н1ровка смывного
бачка

нгг 1 ТЕРр65-6-26 105

27 1'емо1Г1- водоразборного
крана без снятия при смене
прокладки

шт 1 ТЫВ 3.4.4. 80

28 Ремонт водоразборного
крапа без спя гия нри
иабивке са;плнн<а

пгт 1 ТНВ 3.4.4. 118

29 Ремонт смеси геля без
сня тия с места смена
гпэокладок

шт 1 ТНВ 3.4.6. 118

30 Ремонт смесителя без
снятия с места набивка
сальника

шт 1 ТНВ 3.4.6. 175

31 Смена прокладки душа на
1ибком плланге

шт 1 ТНВ 3.4.10. 80

32 Смена прокладки душа на
дуп1евой -трубке

шт 1 ТНВ 3.4.10. 118

33 Устранение течи на 1-ибких
нод1водках

шт 1 ТНВ 3.4.12. 350

34 Ремон т смывных бачков
в1лсокорасноложенных

нгг 1 ТНВ 3.4.13. 407

35 Прочистка и промывка
сифонов

шт 1 ТНВ 3.4.15. 175

36 11рочистка
капешизационной сети:
внутренней

1 м
трубонров

1 ТЕРр65-10-1 150

37 Смена внутренних
трубопроводов из стальных
груб диаметром; до 15 мм

1 м
трубонров

ода

1 ТЕРр65-9-] 270

38 Смена внутренних
трубопроводов из стальных
груб диаметром: до 20 мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРр65-9-2 322

39 (.'мена внутре1н1их
трубопроводов из стальных
груб диаметром: до 32 мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРр65-9-4 426

40 Разборка трубопроводов из
водогазоироводных груб

1м 1 ТЕРр65-1-1 97 40 Разборка трубопроводов из
водогазоироводных груб трубопров

1 ТЕРр65-1-1 97

41 1^азборка трубопроводов из
водогазоироводных труб
диаметром: до 63 мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРр65-1-2 185

42 Смена сгонов у
трубопроводов диаметром:
до 20 мм (на резьбе)

шт 1 ТЕР 65-16-1 150

43 Семена сгонов у
т рубопроводов диаметром:
до 32 мм (на резьбе)

шт 1 ТЕРр65-]6-2 230

44 Iврезка в действующие
внутре1тие сети
грубонроводов отопления и
водоснабжения диаметром:
15 мм

1 врезка 1 ТЕР16-07-003-01 2 172

45 Врезка в дейс твующие
внутренние сети
трубопроводов отопления и
водоснабжения диаметром:
90 мм

1 врезка 1 ТЕР 16-07-003-02 2 178

46 (врезка в действуюп1ие
виутреипие сети
•трубопроводов отопления и
в 0 д 0 с и аб же н и я д и ам етром:
32 мм

1 врезка 1 ТЕР 16-07-003-04 2 208

Отопление
1 ] 1смон гаж: радиаторов

весом до 80 кг
тит. 1 ТЕРр65-19-1 600

2 11ерсгруинировка при весе
радиатора: до 80 кг

шт 1 ТЕРр65-20-1 952

3 11а каждую секцию сверх
первой добавлять к
расценкам 65-20-1, 65-20-2,
65-20-3

1 секция 1 ТЕРр65-20-4 274

4 Добавлетп4е секций
радиаторов одной или двух:
край1шх

1 радиатор 1 ТЕРр65-21-1 758

5 /Добавление секций
радиаторов одной или двух:
средних

1 радиатор 1 ТЕРр65-21-2 962

6 Сня тие секций радиаторои
о;и10й или двух: крайних

1 радиатор 1 ТЕРрб5-21-3 647

7 Сия1ие секций радиа1орои
одной или диух: средних

1 радиатор 1 ТЕРр65-21-4 805

8 11ри снятии свыше двух
секций на каждую
последующую добавлять: к
писпснке 65-21-3

1 радиатор 1 ТЕРр65-21-7 80

9 11ри сня тии свьние двух
сектой на каждую
последующую добавлять: к
расценке 65-21-4

1 радиатор 1 ТЕРр65-21-8 105

10 Установка радиаторов:
чугунных (1 ребро-0,1 бкнт)

секция 1 ТЕР18-03-001-01 651

11 Установка ра;щаторов:
С1альн1)1х (1 ребро-ОЛбквт)

секция 1 ТЕР18-03-001-02 500

12 Осмотр
отремоитироващилх
приборов очонления при
наполнении системы водой

1 1 ТЕРр65-23-4 100 12 Осмотр
отремоитироващилх
приборов очонления при
наполнении системы водой

огремонти

1 ТЕРр65-23-4 100

13 Смена о тде]п>ных участков
•трубопроводов с заготовкой
труб в построечных
условиях диаметром: до 20
мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРрб5-15-1 321

14 Смена отдельных участков
•| рубопроводов с заготовкой
труб в построечных
ус.човиях диаметром: до 32
мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРр65-15-2 322

15 Смена отдельных участков
трубопроводов с заготовкой
труб в построечных
ус.човиях диамсч ром: до 50
мм

1 м
трубопров

ода

1 ТЕРр65-15-3 387

Электромонтажные работы.
1 Смена: выключателей шт 1 ТЕРр67-9-1 150
2 Смена: розеток шт. 1 ТЕРр67-9-2 150
л
.5 Смена светильников: с

лампами накаливания
шт. 1 ТЕРрб7-8-1 500

4 Смена светильников: с
люмипссцен тп1>1ми лампами

шт. 1 ТЕРр67-8-2 800

5 /1,емон таж: плчура на
роликах

м 1 ТЕРр67-1-2 8

6 Демонтаж: скр1зГтой
электропроводки

м 1 ТЕРр67-1-1 15

7 1 1р0Н0Д Гру1П10В0Й м 1 ТЕРм08-02-403- 273

1 1 илПтНА 1 О
иииигной 3

8 11ровод по роликам
ссчепием до 2,5 мм2

м 1 ТЕРм08-02-392- 203

9 Кабель двух-
чеч'ырехжильный сечением
жилы до 16 мм2 с
креилеиием накладными
скобами.полосками с

м 1 ТЕРм08-02-40°1'-

1

407

10 Ремонт нттукатурки
внутренних стен но камню
и

м2 1 ТЕРрб 1-2-7 689 10

бетону н е м е т по-
11 всстковым рас гвором

огремонти

1 ТЕРрб 1-2-7 689

1 1 Пробивка в кирпичных
степах борозд плоншдыо
сечения: до 20 см2

1м борозд 1 ТНР46-03-011-01 100

12 Розетка гитенсельная:
трехпо.тюспая

шг 1 ТЕРм08-03-591-
11

270

13 Люстры и подвесы с
ко.чичеством ламп: до 5

1 шт. 1 ТЕРм08-03-593-
11

1 500

14 11одключение эл.счетчика шт 1 800
15 Проверка цепей учета шт. 1 500

Монтаж кабеля
15 0 гкрытый монтаж кабеля

сечением 0,5 - 2,5 мм кВ.
(основной в быту
||рокладьп5астся до розеток,
осветите^чып:.1х приборов и
Т ^

м.н. 1 30

16 ()ткр1лтый мои гаж кабеля
сечением 4-6 мм кв. (па
моптные ЭЛ.Т1рибор151
прокладывается до
•)лектрических плиг,
1Юдоиагрева-телей, котлов и
•г м ^

м.н. 1 40

17 Открытый монтаж кабеля
сечением 10-16 мм. кв.
( ввод в квартиру
прокладывается от
•утажного питта до
к-цаптипмот пнпа и г ч/1

м.п. 1 70

18 Открытый монтаж кабеля
сечением 25-35 мм кв.
(ввод в дом. здание и т.д.)

м.н. 1 90

19 ()1крытьп1 монтаж
телевизионного 1Ю-6.
тптгерпет провода УТР

м.п. 1 15

20 Мои гаж кабеля и к а б е л ь -
канале увеличивает цену
о ткрытого монтажа на;

м.п. 1 30

21 Монтаж кабеля в ГШХ
гофре увеличивает цену
откры того мотггажа на:

м.п. 1 10

22 Могггаж кабеля в
металлорукаве увеличивает
цену открытог'о монтажа на:

м.п. 1 10

23 К4онтаж кабеля в стальной
трубе увезн'1чивает цену
открьттог'о монтажа от:

м.п. 1 100

11римеча1П1е: о ткрьггый мон таж- это монтаж кабеля или провода на скобах, дюбель-
хомутах и т.д. непосредстветню по основанию строительной конструкции (по стене,
по потолку, гю полу, в штробе).

III гроблепие под электропроводку
24 1'ипс, не1юблок, кирпич м.п. 1 80
25 Бетон, монолит, брус,

бревно
м.н. 1 120

26 Штробление потолка м.п. 1 300
27 Сверление отверстий
28 Сквозное сверление в

бе то1нюй стене длиной
до 60 см/ диаметром до 25
мм.

шт. 1 150

29 С.'квозпое сверление в
кирпичной с тепе длиной
до 60 см/ диаметром до 25
мм

игт. 1 100

30 Ск1Юзпое сверление в
МЯ1КИХ стенах длиной до
60 см/ диаметром до 25 мм

шт. 1 70

31 Сверление под точечный
светильник

шт. 1 100

Изго говлсппе отверстий для коробок,
подразстпиков

32 Г и п со картон, нетюблок,
кирпич круглого
/квадратпо1'о

шт. 1 100/150

33
Бетон, кюполит, брус,
бревно крулого/квадратного шт. 1 150/200

Моп гаж коробок, подразстпиков

34
Мон таж подразетника (в
Г0 Т01ЮС отверстие) пгг. 1 100

35

Монтаж встроенной
раснреде^н•^телыюй коробки
с расключением (в готовое
отверстие) шт. 1 200

36

Мон таж накладной
распределительной коробки
с расключением шт. 1 300

Монтаж установочных изделий (в готовое
установочное место)

37

Монтаж 15ьионочателя,
розетки, димера, розетки
те; 1 с » и 3 и он н 0 й. розетки

нтг. 1 150

38 Мо1гтаж датчика движения тнт. 1 150
Мои гаж ус ганоиочпых изделий (накладных)

39

розетки, димера, розетки
гел евн 3 н0н н0 й, розетки
1ЫТНКЫ1ГГ шт. 1 150

40 Монтаж датчика движения П1Т. 1 300

41
Мотттаж розетки для
электроплиты шт. 1 350

Мои гаж свс гильииков, Светодиодной ленты

42
Монтаж простой люстры на
го товое установочное место тит. 1 600

43

Мон таж сложной люстры
на[ отовое установочное
место П-ГТ. 1 1 100

44
Мон таж бра на го товое
установочное место шт. 1 300

45

Мон таж точечного
СВС1ильника в готовое
отверстие шт. 1 100

46

Монтаж светильника типа
армс'тропг на готовое
устатювочное место шт. 1 250

47

Монтаж светильника
дневного света с
люминеспентными лампами
на готовое уста1Ювочиое
МСС'10 ПТТ. 1 300

48

Мон таж прожектора с
лампами тина ДРЛ на
го товое установочное место П1Т. 1 1 500

49
Мон таж светодиодтюй
лепты М.П. 1 100

50 11айка светодиодной ленты шт. 1 100

51
Монтаж блока питания для
светодиодной ленты шт. 1 200

52
Монтаж НОВ контролера
для светодиодной ленты шт. 1 350

Мои гаж щита (бокса)

53

Встаивасмый на
12/ 24/ 36 модуля (в
сплошные стены) шт. 1 700/850/ 1000

54
Встаиваемый на 12-36
модуля (в нолые стены) шт. 1 500

55 Накладной на 12-36 модуля нгг. 1 300

56
Мои гаж счетчика
однофазного шт. 1 1 ООО

57
Монтаж счетчика
|рехфа'?ного шт. 1 1 200

58 Мон таж 1ПИН РЕ, N нгт. 1 50
59 Мон таж 1)1Ы - рейки пгт. 1 50

60
11одкл10чение вводног о
кабеля в щите шт. 1 250
Монтаж аи гоматов защиты

61 О/июнолюсного шт. 1 100
62 Двуxно^иосно^о шт. 1 200
63 'Грехнолюсного шт. 1 300

64
УЗО (дифавтомата)
двухполюсного Ш'Г. 1 200

65
УЗО (ди(1)ав гомата)
четырехнолюсного нгт. 1 400

66
Мо1гтаж теплого пола
(м ат. 11 агре ва тел ь 11 ы й) м.кв. 1 300

67
Монтаж теплого пола
(кабс]н> нагре15ательпый) м.кв. 1 350

68
Мон таж терморегулятора
для теплого нола шт. 1 500
Разнос

69 Монтаж вентилятора шт. 1 500

70
Монтаж реле выдержки
времени шт. 1 300
Прочие услуги

71
Стоянка лекового
автотранспорта м/м 1 54

72 Стоянка автотранспорта м/м 1 147

73
Стоянка ассенизаторской
ма1пи ны м/м 1 147

Делил п а ж элскгромои гажиых изделий
73 /],ем0 п•1аж ав том ата шт. 1 100

74
(емон таж элек трической

проводки м.н. 1 50

75 /1,емон таж кабе;н.канала м.п. 1 50

76 У],смон таж раснред/коробки шт. 1 50

77
/],с МОП таж с чс'гч и ка
электрического шт. 1 100

78
/Демон таж розеток и
в1>1Юпочателей шт. 1 50

Дсмон1аж светильников шт. 1 100

80 Демон таж электропроводки м.п. 1 30
81 Монтаж люстры шт. 1 100
82 Демонтаж вентилятора шт. 1 100
КЗ Демон таж силового кабеля м.п. 1 40

Плотничный работы

1

Смена стекол толщиной 2-3
мм на штаниках по замазке:
в деревянных переплетах
при плоншди стекла до 1,0
м2

м2
остекленения

1 ТЕРрбЗ-1-3 471

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное предприятие

«Жилспецсервис» г. Брянска

ПРИКАЗ

0-1 М 2022 года. №

«Об утверждении тарифов на
платные услуги физическим и юридическим лицам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги физическим и юридическим лицам,

оказываемые МУП «Жилспецсервис» г.Брянска, согласно приложению № 1.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного

инженера Котова И.В., главного бухгалтера Кореневу И.П., начальника

планово - экономического отдела Макееву П.М., начальников ЖЭУ

Захарченкову В.Л., Цыбину А.А., Ковалеву Д.С.

Дирекюр
МУП «Жилспецсервис» \ Д.О.Стародубов
г. Ьрянска

№
и/п Наименование платных услуг Единицы

измерения.
Тариф, руб.

на 2023 г.
1 Выдача справок общего назначения

физическим и юридическим лицам
1 экземпляр 340

2 Изготовление копий планов жилых и
нежилых номен1ений(выкопировок) по
заявлениям физических и юридических лиц

1 экземпляр 685

3 1^ыдача характеристик тю месту жительства
(кроме суда и правоохранительных органов)

1 экземпляр 340

4 1^ызов специалиста на обследование объекта ремонта,
проводимого по инициативе заявителя
с оформлением резу;н>татов обследования

1 вызов 765

5 Вызов специалиста для проверки правильности установки
индивидуального прибора учета, ввода в эксплуатацию с
опломбированием соответствующих приборов

1 вызов 557

6 В1.130В специалиста для проверки правильности списания
показаний индивидуального прибора учета по инициативе
собственника (нанимателя) помещения

1 вызов 340

7 С^нн^ и наполнение системы отопления, холодного и
горячего волоспабжения

1 час 594

8 Оказание услуг по ограничению, приостановлению
энергоснабжения потребителям в жилых и нежилых
тюмепгениях

1 вызов 1526

9 С тоимость затрат на 1 час выезда аварийно - ремонтной
службы для бюджетных предприятий

1 час выезда 3545

10 С тоимость затрат па 1 час выезда аварийно - ремонтной
службы для прочих предприятий и организаций

1 час выезда 4045

] 1 Трактор МТЗ-80 1 маш./час 1700
12 Автовышка ЗИЛ 4314 1 маш./час 1700
13 Лссепизаторская машина Газ-53 КО-503 В 1 маш./час 1700
1 4 Предоставление парковочного места на стоянке для

легкового автомобиля
1

место/сутки
54

15 1 [редоставление парковочного места на стоянке для
1 рузового автомобиля, ассенизаторской машины

1
место/сутки

147

Директор МУП "Жилспецсервис" г. Брянска

1лат1ый бухгалтер

Д.О. Стародубов

И.П. Коренева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное предприятие

«Жилспецсервис» г. Брянска

П Р И К А З

От« » / о ^ 2022 года. № / в В

«О цене на устранение аварийных
ситуаций систем теплоснабжения,
водопровода, канализации и электроснабжения».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить стоимость затрат 1 часа выезда аварийно-ремонтной

службы:

- для прочих предприятий и организаций в размере 4 045 рублей с НДС

(20%) с 01.01.2023 года;

- для бюджетных организаций в размере 3 545 рублей с НДС (20%) с

01.01.2023 года.

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного

инженера Котова И.В., главного бухгалтера Кореневу И.П. и

начальника планово-экономического отдела Макееву Н.М.

Дирек1ор МУП «Жилспецсервис» Д.О.Сгародубов
1. Брянска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное предприятие

«Жилспецсервис» г. Брянска

ПРИКАЗ

О т 2022 года. №

«О цене на предоставление спецтехники
с горонним организациям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Устаиопить стоимость затрат 1 машино/часа работы специальной техники:

- трактор МТЗ-80 -1700 руб.;

- Лвтовьпика ЗИЛ 4314-1700 руб.;

- Ассенизаторская машина ГАЗ-53 КО-503 В - 1700 руб.

2. 11риказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного

инженера Когова И.В., главного бухгалтера Кореневу И.П. и начальника

планово - экономического отдела Макееву Н.М.

Директор
1У1УГ1 «Жилспецсервис» ^̂  Д.О.Стародубов
1. Ьряпска